fluctuans intestinum inhærefcere, arundinē ad quam alligatum est intestinū ori suo admouet, & quoad postest intestinū inflat, quod quidē ipsum defluēte hominis aspiratione & impletur, & penitus intumescit, & uentus in anguillam illāspis, illius fauces opplet, atq; anhelitum catnus obstruit, ut ea non queat neq; respire, neq; infixos dentes detrahere: quare suffocatur, & captiuā subtrahitur. Ab alijs separatim pisibus uiuit, neq; cum ijs temere inuenitur.

De Anthias amore in suam nationem.

C A P. X X V I I .

VThomines fidi & commilitones ueri, perinde pīscis inter se ulciscuntur, quos Anthias uenatio-
nis maritimae periti nominare solēt, ex his quilibet cū nouerit conuictorē sociū captū effe, eckerime adnare festinat, ac dorsi sui nixu ad eum inhærefcit, incursu impulsuq; pro uiribus prohibent captiuū abduci,

Quid capti Anthiae faciant. C A P. X X I X .

ANthiae cum sunt capti, miserabile præbent spe-
ctaculū, mortē suam lugere & quodāmodo sup-
plicare uidentur. Ac nimrū quemadmodū homines
qui in latrones immiscri cordes, & credis audios incur-
rerunt aufugere conātur, sic sane ij retibus insultātes,
insidias transilire conātur. Qui hoc genus mortis euadunt, in terram pisciū hostem exiliūt, atq; hic ibidem
mortem obire malunt, quam gladio perire.

G Y L L I I A C C E S S I O .

De Anthiae prudentia.

C A P. X X X .

S : Anthiae

ANdiæ Plutarchi testimonio cū gregalē quempiam suum captum sentiunt, statim ei adiumento sunt ad se cripendū ex ferro atq; spinis inhorrescunt casq; erectas ad lineām admouēt, ut earum firmitatē hanc disserant & lacerent.

De procuratione Apuarum. C A P. XXXI.

APuae pisces ex sese nec procreant nec procreantur, sed ē limo enascuntur, cum enim coenum in mari concreuerit, ualde & limolum & atrū efficitur, atq; ex sua quadam uoluptate, mirabili natura & uitali tepeſcit: Atq; in permulta animalia nimirū Apuas immunitatur, eae autem sic in putrido luto & fōrdibus tanq; lumbrici generati ad natandū maxime ualēt. Tumq; mirabili causa quadā ad salutaria impelluntur, eò nimirū ubi ad tegendā uitam perfugia, & ad tuendā propugnacula habeant. Hæc autem perfugia sunt scopolosa faxa ē terra eminentia, ac in multiplices sinus tremebundorū fluctuū, & saxifragarū undarū uerberatione multo tempore excavata. Hæc ideo abdita eis perfugia natura indicauit, ne fluctibus cōuellerentur ac labefactarentur: debiles enim sunt ad resistēdum & infirmq; cōtra fluctuū incursionses. Nullo cibo ad sese alēdas egēt, nanc; ad uitā eis satis est mutuo linctu se lambere, uerriculis tenui filo cōtextis cōprehenduntur.

De Asello marino. C A P. XXXII.

COr in uentre marinum asellum habere harum crerum periti affueranter nos docent: Atq; in sermonem hominum uenit huius partum nunquā deprehendit.

prchensum fuisse. Vt cæteris quidē partibus interioribus non cum alijs differt, sic certe suo proprio quodam more nihil non solitarium amat, necq; se cum alijs sociari gaudet. In cerebro lapillos molari figura possidet, alij quidem pisces tempestatibus perfrigidis occultantur, hic autem exortu caniculae latet.

De Aspargis pisibus. C A P . XXXI.

A Spargi pisces marini sapientes sunt ad diligenter penitusq; cognoscendam temporum mutationem, nam in eunte hyeme ad uitandam frigorum uim ex natatione conquiescunt, & consistentes ipsa commemoratione & quiete æquabiliter & fraterne se sepe faciunt. Postea uero tempore ingrediuntur longiora itinera facere, neque modo obuijs, sed ijs etiā quos inquisierint & inuestigarint, cibis pascuntur.

De Aurata pisce. C A P . XXXII.

A Vrata omnium pisium timidissimus est, nam sub arcturi tempus, cum maris accessus & recessus maxime fiunt, & eo altius exaggerata arena, ad littus relinquitur, ut naues sepe ex omnibus aquis nudæ in terra iaceant. Tum pescatores postquam arborum ramos frondibus cōuenitos paxillorum modo in mucrone acutos in arenam dcfixere, discedunt: post autem rursum accedēs mare secum imbellem Auratarum multitudinem attrahit. Quæ ubi aestus recis procavit & recessit, in exigua aqua concavis locis re tenta relinquuntur, & uero ramorum metu quiescunt. Adco nimirum ramos uento agitatos exhortent, ut

S ; ne loco

ne loco quidem se commouere audeat. Quamobrem primo cuique magnum meticulosorum pisium numerum capere & ferire licet. Neque modo ab usu pisandi instruti, sed etiam totius pescationis rudes, atque adhuc pueri & foeminae capere possunt.

De Callionymo pisce. C A P. XXXIIII.

DErci pescatoris bene peritis audire potes ex pisibus quendam esse nomine Callionymum. Huic Aristoteles ait in iecore fel situm esse, pro portione corporis maxime omnium copiosum: Iecur autem ad dextrum latus collocatum est. Cui quidem rei testimonio est Menander in Messenia: Facio, inquit, te habere fel Callionymo copiosius. Anaxippus item in Epidicazomeno, Nisi moueras & sic ut Callionymi feruerer efficias omne fel. Sunt qui cum dicant esculentum, alij plerique negant.

De Capitonis pisces continentia. C A P. XXXV.

Capito est pisium genere est, qui in paludibus degunt continentissimus, ac in viectu temperatissemus esse creditur. Etenim nullam animantem inuidit, sed cum omnibus pacem seruare solet. Si uero in quempiam iacentem inciderit, hunc in suum prandium conuertit, non prius tamen eum attingit, quam causam mouerit, si immobilis sit, hunc praedam sibi facit, si uero mouatur, eo intacto discedit.

De Capitonis amore. C A P. XXXVI.

Vim & numen multa genera pisium nouerunt cupidinis, ne hos quidem qui in summa maris altitu-

altitudine degunt, contemnentis. Et enim Capito diuinum huius numen colit atque ueneratur. Non tamē omnis Capito, sed ille quē à facie acumine nominat, qui pīscium genera & differentias nouerunt. In sinu Achaico multi quantum audio, capiuntur. Quare captiantur, libido in causa est, maxime uero corū in res uenercas libidinis furorem capture testatur. Cum ex Capitonibus foemina pīscator uenatus fuerit, alligaveritq; aut longa arundine, aut sparto etiam longo, in littore pederentim ingrediens ad natantem pīseem & salientem pertrahit. Per eius uestigia quidam subsequens rectia fert, obseruans ubi & quando diligenter accurrendum sit. Itaque agitur foemina, mares uero qui hoc uiderint: ueluti adolescētes libidinosi forsmole pueræ prætereunti cupiditatis oculos adiicientes in eam feruntur, libidinis furore agitati. Ille autem rectia dejeicit & in ea quidem saepe pīscium ueneris appetitione accedentium magna copia incidit. Tum uenator oportet curet, ut scemina captiuā formosa sit & bene pinguis, ut plures ad cā accedat pulchritudinis illecebra, tanquam esca illecti. Sin macilenta sit & sine corpore, multi ea spreta discedunt, quicūq; uero horum est uehemēti amore ductus, non discedit, meherde non formæ, sed coitus desiderio detentus.

De Capitonibus maris Ionij. C A P. XXXVII.

IN mari Ionio ad Leucadium & Actium Epirotica loca, Capitones uelut confertis turmis frequētes nant, ipsorum capture quæ ad hanc rationē sit, miris

S 4 fin

fica est. Piscatores bini obseruato tempore cum luna silet nauem coenati confundunt, & à terra soluentes, modo mare à tempestate conquiescat, silentio & moderate remigant, simul & eorum alteruter sensim ac leniter remo nauem impellit, alter recubans, suam nauis partem usque eo deprimit, quoad eius labrū proxime ad aquam accesserit. Capitones horumq; speciem similitudinemq; gerentes mugiles siue quod ex nocte lætitiam & noluptatem percipiunt, siue etiam quia à tranquillitate maris delectantur, latebras relinquentes, sic ad summam aquam efferrūtur, ut ex aqua summo rostro emineant, & natare usque eo pergant, donec ad littus proprius accesserint. Quod quidem ipsum piscatores postquam perspexerunt, sedata remigratione & pedetentim accessu ad pisces factō, nauigant, ubi uero ex piscatoriæ motione fluctus cieri ac agitari cepti sunt, à terra statim pisces resugunt, & frquentes in partem nauis inclinantem & præcipitan tem sine retibus innatant, & uero sub potestate pīscantium cadunt.

De marinis Cicadis.

C A P. XXXVII.

Est etiam Cicadarum genus marinum, quarū maxima parui Carabi similitudinē speciemq; genit. Veruntamen cornua non similiter atque ille magna, nec aculeos habet, pinnæ ipsius exiguae terrenarum alis similes sunt. Hominum pleriq; ab ea idecirco se abstinent, quod sacram existiment. Seriphij in retia uel fortuito delapsam non fane retinent, sed mari redunt.

dunt, atq; etiam mortuam flentes & sordidatⁱ huma-
tione afficiūt, quod eam dicant Perseo louis filio, quē
ipſi summa religione colunt, consecratam esse.

De Citharo pīſce maris rubri. C A P. XXXIX.

IN mari rubro pīſcis procreatur cuius corpus ita fi-
guratum est, ut similitudinē Lingulacē eius latitu-
do gerere feratur. Squammæ non magnam tangentι
asperitatem habent, Cum sub aureo est colore, tum li-
neis à summo capitis uertice ad extremam caudam
sic distinguitur, ut eas citharæ fidiculas contentas
eſſe dicas, unde is Citharus appellat. Os ei pessum it
& subsideret, idemq; nigerrimum est, cinguloq; croco
circumligatur: uerTEX uarietate distinguitur, fulgore
aureo & nigris quibusdam lineis, pīnnas aureas has-
bet, ruffo colore multipliciter uariatur: Cauda est ni-
gra præter extrema, ea enim candidissimo colore
asperguntur: alij item picti nasci dicuntur, toto cor-
pore purpurei, certis interuallis aureolas lineas possi-
dentes, eorum uero caput cingulis uiolaceis illuſtra-
tur, uno (quod est ante oculos) ad branchias perti-
nente, altero secūdum oculos usq; ad medium caput
excurrente, alio autem tanquam monili sic collum
circumplicante.

De Denticibus pīſcibus. C A P. XL.

Dentes ram congregatiles sunt, ut nec sibi esse à
gregalibus suis æqualibus solitudinem & sege-
gationem ferant. Ac nimirum peradolescentes sepas-
T ratim

radim à reliquis natant, ijs uero qui sunt confirmationi
xetate etiam inter se uitæ communitate illo prouerbio
coniunguntur, Aequalis æqualem delectat, & præ-
sentes præsentibus tanquam ijs quibus cum societas
aut amicitiae coniunctio ex consuetudine usuq; fre-
quenti delectantur. Aduersus píscatores sic machi-
nantur, ut cum píscator in eos cibum demiserit, cons-
gregati & in orbem consistentes inter se conspiciant,
& quasi signo dato inter se, admoneant ne prope ad
cibum accedant, néue demissum cibum attingant,
atq; in hunc ordinem instructi permanent. Sin autem
soliuagus ex alio grege accesserit, hamumq; deuo-
rauerit, ac suæ solitudinis præmio accepto subtractus
fuerit, confidentiores efficiuntur, quod non sint ca-
pi, sicq; ex fiducia se tuendi negligentiores facti, ca-
piuntur.

De marino Dracone. C A P. X L I.

Marinus Draco alijs píscibus reliquo corpore
assimilis est, eius caput & oculorum magnitu-
do terreni Draconis speciem similitudinemq; gerūt,
magni enim sunt & uenusti, maxillæ etiam similitudi-
nem quandam habent cum terrestribus, & eius pellis
non procul abesse à terrena palpandi uidetur, simul
& infelix & uenenatis armatus est aculeis.

De Engrauli sive Engrasicholis. C A P. X L I I.

Engrauli písces, quos alijs engrasicholos, alijs Lyco-
stomos appellant, paruuli písciculi natura foecun-
di albi perspicuntur. Et quod ab alijs píscium gregi-
bus

bus exedi & confici ualde metuāt, idcirco ad infidias quibus sunt opportuni uitandas eatenus cōfertis turmis densi natant, ut eorum quisq; ad vicinum proximum adhaerescat, ut ne scaphae quidem in currentes, eos dissolcent, nec si quis remis dispergere conetur, eorum societatem dirimere polsit. Ita inter se restricē & pertinaciter, tanquā contexti contrahuntur, ut tan quam ex aceruo frumentorum aut fabarum si quis in eos immiserit manum, accipere queat, non tamē sine ui abstrahuntur, quin per sepe distrahitur, ut & eorum alteram partem abruptam capias, & alterā relinquisas, & in plerisque caudam retineas, in alijs non assequaris, ex alijs caput reportes, & alteram partem in mari reliquam facias. Eorum conferta & continens natatio à rci maritimæ peritis bolos appellatur, qui per multas piscatorias nauicis interdum implet.

De fluvialibus Equis. C A P. XLIII.

Fluuiatiles equi Nili alumni, segetū ut maturitas uenit, & fluuent spicæ, non eas continuo depasci ingrediuntur, sed extrinsecus coniecturis assequuntur quantum ad se explendos fatis sit. Post talēm considerationem pascere aggrediuntur, ac postquam sunt pabulo cōferti, auctis uestigijis retroq; uersus ad Nilum cedere properant. Hoc enim ipsum eo pacto machinatur, ut agricolæ se in uadētes aduerlo corpore non à tergo excipiant. Summe impius est, parentem cuius suum exest & conficit.

T : GIL

De Equo fluviatili. C A P. X L I I I .

CVm ad confirmatā etatē peruenit, statim peris-
ditatur an uiribus superior parente suo eualebit,
ac si pater cedit, eum uiuere permittit, ipse uero cū ma-
tre coit. Sin quo minus cū matre libere uenereo com-
plexu implicari posset, pater obſistit, cū ipsum inter-
ficit. Ad quinque cubitorū excelsitatē accedit, belua
est quadrupes, eius ungulæ bubularū speciem simili-
tudinemq; gerunt, utrinq; ternos dentes maxime o-
mnium animaliū extra eminentes habet, auris & cau-
da & uox equo similis, reliquū corpus non elephāto
dissimile: Tergoris robore omnes beluas superat: In
utracq; sede uiuit, interdiu quidem in mari, noctu uero
in aridum egressus, segetes depascitur. Ea est foecundi-
tate ut quotannis pariat. Hac arte ei insidias moluntur,
ut tela ad funem alligata tandiu contentissime in
eum faculentur, quoad eorum crebra missione exan-
guis factus comprehēditur: carne est durissima, & ad
concoquendum difficilima.

De Glani.

C A P.

X L V .

Glanis pīscis, incola Meandri & Lyci Asianorū
fluminum, & Europei Strymonis, Speciem siluri
similitudinemq; gerit. Ex pīscibus suorum foetuum
amantissimus est, nam simul ut formina peperit, cura
quidem illa de partu suo liberatur, ac nūmirum cubi-
tans suorum tuitione exsoluitur. At uero assiduū se
præstans mas custodem ad conseruationē eorū, quæ
procrea

procreauerit , aduigilat , & eos ab omnibus infidijs prohibet : atque sicut Aristoteles inquit, hamum deuorare potest.

De Glauco pisce. C A P . X L V I .

Glaucus pisces pater factus , quos sustulit ex consilio diligentissime cauet , ne infidijs impetantur , neue pernicies ulla eis inferatur , & quoad grandes sint & robusti ac sine periculo natare possint , tandem ille custodire non intermittit . Nunc à tergo cum eis natans , nunc uero non à tergo , sed adnatat modo ad unum eorum latus , modo ad alterum . Si quis uero ex paruulis timere cooperit , ille timore cognito , ore hianti parvulum excipit , deinde timore præterito , quem deuorauerat , reuomit qualcum acceperat , ille rursus natat .

De marino Grue. C A P . X L V I I .

Marinus Grus Corinthiaci maris alumnus ad quindecim pedum iusta mensura dimentitorum magnitudinem procedit . Eius & caput & os alitis Grui speciem similitudinem cōp̄ gerit : squammæ penes gentilis avis ei similes sunt . Tanto robore saliendi est , ut tanquam emissum à contento neruo telum feratur . In sermonem Epidaurorum uenit , hoc animal ex nullo pisce generari , sed cum uolucres grues Thracium frigus fugientes , tum foeminæ ad coitum exarcentes , tum mares ueneris libidine conflagrantes , inter se complexu uenereo fungi cupiunt , foeminas suspensum coitum sustinere non posse , idcirco cōp̄ ser-

T 3 men

men emittere quòd uoti compotes fieri non possint,
Ac si supra terram uolent,id ipsum ad nihilum recessere , sū supra mare , id delapsum tanquam thesaurum per manus traditū,sic à mari hunc scutum afferuari,animantemq; effici , neque uelut in aluum sternilem illapsum penire. Demostratus,cuius ante mentio nem feci,Hunc, inquit, pīscē uidi,& magnopere considerauī , cumq; ut alijs ostendere possem, sale cōdire uellēm, atque coquis ipsum secantibus uiseera intuerer,tum ex utroq; latere spinas similiter atque tabulas legum triangulas esse, tum eius iecur in longitudinem procedere aspexi , tum iecori subiectum fel longum,folleū tanquam scorteum habere,ut faba recess uideretur. Vbi uero primum iecur & fel exempta fuissent, ambo statim intumuisse , ut iecur instar epatis maximi pīscis uidetur , fel uero lapidem , super quem forte positum fuerat, consumpsisse.

GYLLI ACCESIO.

De pīscē Hamerocita, sive Callyonimo

nuncupato.

C A P . X L V I I I .

Plisciū partim prudentes, partim etiam (ut nobis hominibus non omnibus inest prudentia) incavati. Nam Hamerocita insigni ad tuitionē sui est temeritate & singulari segnicie, tum suam insaturabilem rabiem nunquam explere potest, imo uero usque eō procedit huius inexhausta cibi helluatio , quoad cibo onustus,in terram se abiecerit,& quispiam alias pīscis hunc humi stratum occiderit. Eum autem esse infatibili

bili abdomine hoc ipsum declarat: Nam si edendum cibum huic capto obieceris, suam satietatem tandem superare conatur, dum cibus exaggeratus ad ipsum os redundat. Supra caput habet oculos, interdiu in arcis semper iacet, noctu tantum excitatur, & errat, ex quo nomen traxit, ut Vespertilio vocetur. Ergo laboris incertiam procul omnes homines areant, fruenda voluptati modum statuant, neque uarij & multiplicis cibi refertis mensis delectentur. Nam partim ex hominibus omnibus edacitatis habentes remittunt, & uenitris cupiditatibus omnem licentiam permittunt; partim prudentes sibi moderantur & finem fugiunt Hamerocitæ.

De maris rubri Hygrophoenice pisce, de Lacerto & Charace & Sagittario. C A P. X L I X.

Piscem in mari Rubro nasci ferunt, cui nomen Hygro Phœnix: is nigris lineis quas ceruleæ interscasant maculæ distinguitur. Eiusdem maris Lacertus est, cuius magnitudo ei qui nascitur apud nos, æqualis est, uirgatus spectatur, lineis nimis aureolis circundatur à branchijs ad caudam pertinetibus, quas media argentea distinguit. Ore est hianti, maxilla inferior eminet in superiorē, uirides oculos habet, quos aureo fulgore palpebræ ambiunt. Eius item maris sectura est Charax nūcupatus pīscis, pinnas habet, & utrinq; & à tergo auri similitudinem speciemq; gerit. Inferiores partes purpureis cingulis illustrantur, similiter eiusdem cauda auri colorem gerit. Purpureens

T 4 color

color oculis pulchre adumbrat, Sagittarius in eo mari procreat, & quoniam herin acci speciem & similitudinem habet, firmis & bene longis armatur aculcis.

De Hyena, Trachuro, Thunno, Torpedine &

Pulmone piscibus.

C A P. L.

SI piscis marini Hyenæ nuncupati pinnam dextrâ ad hominem somno consopitum admoueras, sane quam eum ipsum perturbabis. Et enim formidolosa secundum quietem spectra uidebit, acerbaq; in somnia perpetietur. Item si postea quam Trachuri caudam abscederis ipsumq; in mare liberum remiseris, eam equæ uentrem ferenti appendas, non multo certe post abortum pariet, iam uero si quis qui nondum excesserit ex extrema pueritia Thunni sanguine illinat, non pubescat: hoc idem Torpedo & marinus Pulmo efficiunt, nam in acetato putrefactæ eorum carnes & mentes asperse fugam pilorum facere dicuntur.

De Hippocampo.

C A P. LI.

REI pescatoriq; bene periti homines dicunt Hippocampi uentrem in uino decoctum si quis dederit cuiquam bibere, eum primo ex ea potionē acerrimo singultu affici, deinde tuſire, & sicca quidem tuſi vehementer torqueri. At enim nihil excreare, sed & superiorem ei uentrē intumescere, & calidas fluxiones in summum caput efferrī, & uero per narres minutam defluere, ac pusculentum odorem reddere, simul & oculos eius sanguine suffusos ignei coloris flagranta laborare, & eorundem oculorum genas inflari, & uomendi

uomendi quidem cupiditate ardere ferunt; uerum nihil emittere. Quod si natura euicerit, hunc tamen pericitata prius morte in obliuionem & dementiam inscurrere: sī in uentrem inferiorem delapsum fuerit, ipsum omnibus iam membris captum ē uita excedere. Ex morte porro qui euadunt, mente capti aquam summo studio persequuntur. Hanc enim ipsam idcirco expetū aspicere, tum stillantem audire, quòd sanè eis ægritudinis leuationem afferat, & somnum conciliat. Itaq; ad perennes fluvios, aut ad littora, aut inges fontes, aut lacus commorationes eis gratæ sunt & iucundæ, cum tamen non magnopere desiderent bibere, sed & ipsum natare, & pedes aqua alluere eis plurimum iucunditatis affert. Sunt qui non hæc mala dicant huius bestiæ uentrē creare, sed Hippocampū algam acerbissimam ex qua ita afficiatur, depasci. Veruntamen solertia ueterani pescatoris & ad res maritimæ bene prudentis salutaris etiam repertus est Hippocampus, is & Cretensis erat, & filios admodum adolescentes pescatores etiam habebat. Accidit etiam ut hic pescator Hippocampus simul cū alijs pescibus caperet, & peradolescentes à rabida canicula mordentur. Cum eorū in Methyna Cretensi ad littus iacentium uicem dolentes spectatores interficiendam caniculam censerent, & illius iecur medicamentum ad rabiem edendum iuuenibus dandum esse: alij consulerent à Diana salutem petendam esse, senex pescator eos de consilijs quæ afferrent, laudatos dimisit, &

V Hippo

Hippocamporum exenteratorum alios assos eis comedendos dedit, alios in acetum & mel cōtruit, ijsq; morsus ulcera obligauit, atq; horum adolescentiū rabiem uicit, eosq; ad incolumitatē tandem restituit.

De lulidibus pīscibus.

C A P. LII.

IVlides pīsces faxatiles sunt, quibus os sceleratissimi uiueneni refertum est, quemcunq; pīscem degustarunt, inhabilem ad edendum, perniciosumq; ei qui postea gustauerit, efficiunt. Pīscatores cum Squillam quam media ex parte lulides exedissent & confecissent, sine ullo prætio parabilem offendissent, cumq; inopia pīscis gustare ingressi essent, illorum aliuos uehementes cruciatus exceperunt. In pīscatu urinatores & natatores infestissime persequuntur, ac ut terrenæ muscæ mordicus premunt, similiter lulides frequentes in eos quos dixi incurentes, morsu affligūt, quas repellere necesse habent, aut ab his demorsi, cruciabuntur, in quibus repulsandis totus urinandi & natandi labor perit.

De Lepore marino.

C A P. LIII.

Lepus marinus morte saepe infert, atq; uentrē accrūtimis doloribus torquet, partum abigit, stomachum dissoluit, in coeno gignitur, & saepe una cum Apuis capitur specie Cochlearē tegmine nudatae cernuntur. Magni maris Lepus (nam alterum qui in alio mari nascitur ante dixi) ex omni parte ad terreni similitudinem accedit, præter pilos; nam terrestris pili & molles

molles sunt, & ad tactum haudquaquam resistentes. Contrà illius spinosi & erecti, hunc qui contigerit, læditur. Cum quidem ipsum in summa aqua maris natare, non in altitudinem demergi dicunt, celeri autem & concitata natatione uti, ex animalibus eò difficultissimum ad capiendum esse, quod neque in rete incidit, nec ad lineæ escam accedit. Cum ægritudine afficitur, natare non quit, simul & funditus expellitur atque ejicitur. Quisquis tum manum ad eum admouet, nisi medicina adhibetur, perit, ac si hunc bacillo tetigerit, hoc idem periculum ei procreat, quod Basiliscus basculo tactus affert. Radicem ad idem mare nasci ferunt, haudquaquam in uulgo ignotam, quæ animi defensionibus illius qui sic affectus fuerit medetur:

Ea enim animo deficienti naribus admosta, facit ut is reuiuiscat, & recreetur:

Sin negligitur, tam sane robus

Ita pernicie hic prædictus

est, ut ad mortem usque

homini mor

bus

procedat.

LIBER DVODECI

MVS DE VI ET NATVRA ANIMALIVM.

De Lolliginibus & Sepijs. C A P. I.

OLLIGINES & Sepiæ duabus sunt tanquā promuscidibus prædictæ, quibus ad saxa cum est in mari tempestas, adhaerescūt, & tanquam anchoris iactis firmatæ, fluctuum incurSIONIBUS resistunt: post cum est tranquillitas, solutis promuscidibus rursus natant. Non contemnendam scientiam tenentes uitandi sane tempestates, atq; ex periculis salvarem conseruandi.

G Y L L I I A C C E S S I O.

Cur Lolligo significat tempestatem.

C A P. II.

L Olligines in summam aquam maris elatae ideo tempestatem præsignificant, quòd ab omni tegumento nudæ tempestatis impatientes sunt, nec enim testa neq; squammis obducetæ sunt, sed molli pellicula rectæ, intus osseum quiddam habent. Quare temporum iniurijs opportunæ celeriter præsentiat mare inhorrescere. Polypus quòd sit è genere mollium, tum etiam in aridum exit, & cum uenti impèdent, flagellis ad saxa se alligat. Lolligo exsilit, marini profundi commotionem fugiens.

De Po

De Polypiedacitate.

C A P. 111.

POlypus cum alijs cibis pascitur, est enim edacissimus, ad fraudemq; & insidias callidissimus, tum uero suorum membrorum, cōficiensissimus est, quorum argumentum est: Nam si uenatio cum deficiat, brachia sua deuorat, ac uentrem mortuū uellicat, inopiamq; uenerationis leuat, deinde renascitur quod deficit, hoc tanquam promptum prandium ad famē restringuendam comparante natura.